

विज्ञापन संख्या आरओडी/मुंबई/पीटीएमसी/2026/01  
**Advt No. ROD/MUMBAI/PTMC/2026/01**

बीएचईएल क्षेत्रीय परिचालन प्रभाग, मुंबई अंशकालिक चिकित्सा सलाहकार (पीटीएमसी) के रूप में नियुक्ति के लिए चिकित्सा पेशेवरों से आवेदन आमंत्रित करता है।

BHEL, ROD, Mumbai invites applications from Medical Professionals for engagement as Part Time Medical Consultants (PTMCs ) as under:

पीटीएमसी कोड PTMC Code	आवश्यकता Requirement	योग्यता Qualification	पारिश्रमिक प्रति घंटा (रु.) Remuneration per hour (Rs.)	कार्य समय Working Time	स्थान Location
पीटीएमसी01 PTMC01	01	एमडी/ एमएस/ डीएनबी MD/MS/ DNB	1200/-	सप्ताह में तीन दिन (2 घंटे/दिन) अर्थात 6 घंटे/सप्ताह Three days In a week (2hours/day) i.e. 6 hours/week	बीएचईएल कार्यालय, 15वीं मंजिल, डब्ल्यूटीसी, कोलाबा, मुंबई -05 BHEL Office, 15 Floor, WTC, Colaba, Mumbai 05
पीटीएमसी02 PTMC02	01	एमबीबीएस (1वर्ष अनुभव सहित) MBBS with 1 yr experience	750/-	सप्ताह में दो दिन (2 घंटे/दिन) अर्थात 4 घंटे/सप्ताह Two days in a week (2hour/day) i.e. 4 hours/ week	बीएचईएल स्टाफ क्वार्टर, तिलक नगर, मुंबई -89 BHEL Staff Quarters, Tilak Nagar, Mumbai -89
				सप्ताह में एक दिन (2 घंटे/दिन) अर्थात 2 घंटे/सप्ताह One day in a week (2 hours/ day) i.e 2 hours/ week	बीएचईएल स्टाफ क्वार्टर, डी.एन.नगर, मुंबई - 53 BHEL Staff Quarters, D.N.Nagar, Mumbai - 53

नोट: डब्ल्यूटीसी स्थान (पीटीएमसी01) के लिए, यदि "एमडी/एमएस/डीएनबी" योग्यता वाले उपयुक्त उम्मीदवार नहीं मिलते हैं, तो बीएचईएल "स्नातकोत्तर डिप्लोमा" योग्यता वाले उम्मीदवार पर विचार कर सकता है। "स्नातकोत्तर डिप्लोमा" योग्यता वाले उम्मीदवार के लिए पारिश्रमिक Rs. 980 प्रति घंटा है। इसी प्रकार, यदि "स्नातकोत्तर डिप्लोमा" योग्यता वाले उपयुक्त उम्मीदवार नहीं मिलते हैं, तो बीएचईएल, "एमबीबीएस + 1 वर्ष का अनुभव" योग्यता वाले उम्मीदवार पर विचार कर सकता है। "एमबीबीएस + 1 वर्ष का अनुभव" योग्यता वाले उम्मीदवार के लिए पारिश्रमिक Rs. 750 प्रति घंटा है।

उम्मीदवार को प्रतीक्षा सूची में रखा जा सकता है, जो परिणाम घोषित होने की तिथि से 6 महीने तक वैध रहेगी। चयनित उम्मीदवार द्वारा निर्धारित समय सीमा में कार्यभार ग्रहण न करने या कार्यभार ग्रहण करने के तीन महीने के भीतर इस्तीफा देने की स्थिति में, बीएचईएल प्रतीक्षा सूची में शामिल उम्मीदवार को आगे की प्रक्रिया के लिए बुला सकता है।

Note: For WTC Location (PTMC01), in case no suitable candidate with qualification (MD/MS/ DNB) is found, BHEL may consider the candidate with qualification (PG Diploma) for engagement. The Remuneration per hour for candidate with qualification (PG Diploma) is Rs. 980/hr. Further, no suitable candidate with qualification (PG Diploma) is found, BHEL may consider the candidate with qualification (MBBS+ 1-yr experience) for engagement. The Remuneration per hour for candidate with qualification ((MBBS+ 1-yr experience)) is Rs. 750/hr. The candidate may be put on waitlist which will be valid till 6 months after date of declaring of result. In case the selected candidate fails to join in prescribed time line or resign within three months after joining, BHEL may call waitlisted candidate for further process.

विवरण details		
क्र.सं. S.N.	ब्यौरा Particulars	टिप्पणी Remarks
1	कार्यकाल TENURE	<p>यह नियुक्ति पूरी तरह से अस्थायी आधार पर एक वर्ष की अवधि के लिए है। संतोषजनक प्रदर्शन और बीएचईएल प्रबंधन की स्वीकृति के अधीन, बाद में नवीनीकरण अधिकतम 3 वर्षों तक सीमित रहेगा।</p> <p>अंशकालिक नियुक्ति समाप्त करने के लिए दोनों पक्षों की ओर से एक महीने की नोटिस अवधि अनिवार्य होगी।</p> <p>The engagement is purely on Temporary basis for a period of One Year. Subsequent renewal(s) will be limited to a period of maximum 3 years, subject to satisfactory performance and approval of BHEL Management. There will be notice period of one month, on either side, for discontinuing this part time engagement.</p>
2	अधिकतम आयु सीमा UPPER AGE LIMIT	<p>70 वर्ष तक। up to 70 years.</p> <p>कार्यकाल एक वर्ष का होगा या 70 वर्ष की आयु तक, जो भी पहले हो।</p> <p>Tenure will be one year of engagement or upto 70 yrs of age whichever is earlier.</p>
3	प्रमुख जिम्मेदारियां MAJOR RESPONSIBILITIES	<p>जिम्मेदारियों में बीएचईएल के कर्मचारियों, उनके आश्रितों और आरईसीएचएस लाभार्थियों की स्वास्थ्य जांच शामिल है। इसमें प्रिस्क्रिप्शन, ऑनलाइन एचएमआईएस के माध्यम से बीएचईएल/सूचीबद्ध अस्पताल / प्रयोगशाला/डॉक्टर को रेफरल और आवश्यकतानुसार चिकित्सा संबंधी मामलों का प्रमाणीकरण भी शामिल है। उम्मीदवार को आईटी कंप्यूटर सिस्टम की अच्छी जानकारी होनी चाहिए।</p> <p>Responsibilities include Health check-up of employees, their dependents, RECHS beneficiaries of BHEL. It also includes issuing prescription, online HMIS referral to BHEL/Empaneled Hospital/Labs/Doctor and certification of medical related issues, as and when required. Candidate should be well verse with IT computer system.</p>
4	भुगतान PAYMENT	<p>स्वतंत्र पेशेवर के रूप में सेवाओं के लिए चालान प्रस्तुत करने पर पारिश्रमिक (ऊपर तालिका में उल्लिखित है) का भुगतान किया जाएगा। स्थानीय यात्रा के मामले में, परिवहन शुल्क वास्तविक आधार पर दिया जा सकता है, जिसकी अधिकतम सीमा 4500/- रुपये प्रति माह होगी। भुगतान सेवा की वास्तविक अवधि के लिए मासिक आधार पर ऑनलाइन किया जाएगा।</p> <p>Payment towards Remuneration (as mentioned in Table above) will be against submission of invoice as independent professional for rendering the services. In case of local travel, conveyance charges may be given on actual basis, with the upper ceiling of Rs. 4500/- per month. The payment will be made online on monthly basis for actual duration of service.</p>
5	चयन प्रक्रिया SELECTION PROCESS	<p>आवेदकों को साक्षात्कार के लिए व्यक्तिगत रूप से उपस्थित होना होगा। चयन साक्षात्कार में प्रदर्शन और मूल प्रमाण पत्रों के सत्यापन के आधार पर किया जाएगा।</p> <p>पात्रता शर्तों को पूरा करने वाले उम्मीदवार निर्धारित प्रारूप में विधिवत भरे हुए आवेदन पत्र और पात्रता के समर्थन में संबंधित दस्तावेजों/प्रमाण पत्रों की मूल प्रति और एक प्रति के साथ व्यक्तिगत साक्षात्कार के लिए सीधे आ सकते हैं। आवेदन पत्र इस सूचना के अंत में उपलब्ध है। आवेदकों को</p>

		<p>तिथि/समय 21.05.2026 को (सुबह 10.30 बजे से दोपहर 1.00 बजे तक) अशोका हॉल, 15वीं मंजिल, बीएचईएल, आरओडी, सेंटर-1 डब्ल्यूटीसी, कफ परेड, कोलाबा, मुंबई-05 में साक्षात्कार के लिए उपस्थित होना होगा।</p> <p>आवेदक किसी भी प्रश्न के लिए, वरिष्ठ प्रबंधक, मानव संसाधन विभाग, 15वीं मंजिल, बीएचईएल, आरओडी, सेंटर-1 डब्ल्यूटीसी, कफ परेड, कोलाबा, मुंबई-05, फोन: 022-22171222/242/271, ईमेल: <a href="mailto:sarin@bhel.in">sarin@bhel.in</a> से संपर्क कर सकते हैं। साक्षात्कार की निर्धारित तिथि/समय के बाद किसी भी पत्राचार पर विचार नहीं किया जाएगा।</p> <p>आवेदकों को साक्षात्कार स्थल तक आने-जाने की व्यवस्था स्वयं करनी होगी। बीएचईएल द्वारा किसी भी प्रकार का यात्रा भत्ता/भत्ता/यात्रा सहायता/वाहन खर्च वहन नहीं किया जाएगा।</p> <p>Applicants will have to personally appear for an interview. Selections will be made on the basis of performance in the interview and verification of original certificates.</p> <p>Candidates fulfilling the eligibility conditions may WALK-IN for a Personal Interview along with duly filled in application in the prescribed format and relevant documents/testimonials in support of eligibility in original &amp; one set photocopy. The blank application form is available at the end of this notice. Candidate must report for Interview on 21.05.2026 (10.30 am to 1.00 pm) at venue Ashoka Hall, 15th Floor, BHEL, ROD, Centre-1 WTC, Cuffe Parade, Colaba, Mumbai -05.</p> <p>For the query, candidate may contact "SR. MANAGER, HR Deptt., 15th Floor, BHEL, ROD, Centre-1 WTC, Cuffe Parade, Colaba, Mumbai -05, Phone: 022-22171222/242/271, Email <a href="mailto:sarin@bhel.in">sarin@bhel.in</a>. No correspondence will be entertained after due date/time of the interview.</p> <p>Candidates has to make his/her own arrangement for travelling to interview location. No TA/DA/Travel assistance/vehicle charges will be borne by BHEL.</p>
6	<p>महत्वपूर्ण दस्तावेज IMPORTANT DOCUMENTS</p>	<ol style="list-style-type: none"> <li>1. विधिवत भरा हुआ आवेदन पत्र + 2 पासपोर्ट फोटो</li> <li>2. जन्मतिथि प्रमाण - एसएससी/इंटरमीडिएट प्रमाणपत्र</li> <li>3. एमबीबीएस प्रमाणपत्र</li> <li>4. एमडी/एमएस/डीएनबी/पीजी डिप्लोमा प्रमाणपत्र (यदि लागू हो)</li> <li>5. भारतीय चिकित्सा परिषद या राज्य चिकित्सा परिषद द्वारा जारी पंजीकरण प्रमाणपत्र</li> <li>6. अनुभव प्रमाण - किसी संगठन/अस्पताल द्वारा जारी पैनल में शामिल होने का पत्र/अनुभव प्रमाणपत्र</li> <li>7. अनापत्ति प्रमाण पत्र: सरकारी/अर्ध-सरकारी/सार्वजनिक क्षेत्र के उपक्रमों/स्वायत्त निकायों में कार्यरत व्यक्तियों को नियोक्ता से अनापत्ति प्रमाण पत्र प्रस्तुत करना होगा। इस पद के लिए आवेदन करने वाले उम्मीदवारों के पास भारतीय चिकित्सा परिषद/राज्य चिकित्सा परिषद द्वारा मान्यता प्राप्त/पंजीकृत सभी आवश्यक चिकित्सा डिग्री योग्यताएं होनी चाहिए।</li> </ol> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. Dully filled Application Form + 2 passport size photo</li> <li>2. DOB Proof- SSC/Intermediate Certificate</li> <li>3. MBBS Certificate</li> <li>4. MD/MS/DNB/PG Diploma Certificate (if applicable).</li> </ol>

		<p>5. Registration Certificate issued by Medical Council of India or State Medical Council.</p> <p>6. Proof of Experience – Empanelment letter/Experience Certificate issued by any Organisation/Hospital</p> <p>7. No Objection Certificate: Persons employed in Govt./Semi-Govt./ PSUs/ Autonomous bodies should submit No Objection Certificate from employer.</p> <p>Candidate applying for the engagement, shall have all their required MEDICAL Degrees qualification recognized/ registered by the Medical Council of India/State Medical Council.</p>
7	महत्वपूर्ण निर्देश IMPORTANT INSTRUCTIONS	<p>I. BHEL के पास नियुक्ति प्रक्रिया के किसी भी चरण में बिना कोई कारण बताए नियुक्ति प्रक्रिया को पुनर्निर्धारित/रद्द/स्थगित/समाप्त करने का अधिकार सुरक्षित है।</p> <p>II. यह नियुक्ति पूरी तरह से अस्थायी अंशकालिक आधार पर है। यह नियुक्ति स्थायी रिक्ति के लिए नहीं है और इसके तहत कोई भी आवेदक बीएचईएल में नियमित/स्थायी रोजगार का दावा करने का हकदार नहीं होगा।</p> <p>III. BHEL से सेवानिवृत्त आवेदकों पर BHELकी संबंधित नीति लागू होगी।</p> <p>IV. किसी भी प्रकार की पैरवी या बाहरी दबाव डालने से, आवेदक चयन के लिए अपात्र हो जाएगा।</p> <p>V. प्रबंधन के पास योग्यता और अनुभव के प्रमाण में प्रासंगिक दस्तावेज प्रस्तुत करने में असमर्थ किसी भी उम्मीदवार को अयोग्य घोषित करने का अधिकार सुरक्षित है।</p> <p>VI. यदि कोई शुद्धिपत्र/विस्तार और अन्य जानकारी हो, तो उसे BHEL वेबसाइट <a href="https://careers.bhel.in/index.jsp">https://careers.bhel.in/index.jsp</a> पर प्रकाशित किया जाएगा।</p> <p>I. BHEL reserves the right to reschedule/cancel/suspend/terminate the process of engagement without assigning any reasons at any stage of the engagement process.</p> <p>II. This engagement is purely on temporary part time basis. The engagement is not against permanent vacancy and will not entitle any candidate to claim for regular / permanent employment in BHEL.</p> <p>III. Candidates retired from BHEL will be governed as per relevant policy of BHEL..</p> <p>IV. Any form of canvassing or bringing extraneous pressure will be lead to disqualification and will render the candidate ineligible for selection.</p> <p>V. Management reserves the right to disqualify any candidate who is unable to produce relevant documents in proof of qualification and experience.</p> <p>VI. Corrigendum/extension and any other information etc., if any, shall be published in BHEL website <a href="https://careers.bhel.in/index.jsp">https://careers.bhel.in/index.jsp</a></p>
8	चिकित्सकीय योग्यता: MEDICAL FITNESS:	<p>चयनित आवेदक को ज्वाइनिंग के समय, पंजीकृत चिकित्सक से प्राप्त मेडिकल फिटनेस सर्टिफिकेट प्रस्तुत करना होगा।</p> <p>The selected candidate should produce medical fitness certificate from a registered medical practitioner, at the time of joining.</p>

**APPLICATION FOR ENGAGEMENT AS PART TIME MEDICAL  
CONSULTANT/PTMC**

1. **Position Code**  
Please tick (✓)

**PTMC 01 / PTMC 02**

**Affix recent  
passport size  
photograph duly  
signed by the  
candidate**

2. **Name (in capital  
letters As per  
School Certificate)**

3. **Father's/Husband's Name**

4. **Date of Birth  
(DDMMYY)**

5. **Age as on 01.05.2026**

**(Years)**

**(Months)**

6. **Gender - Please tick (✓)**

**Male**

**Female**

**Transgender**

7. **Ex-Servicemen – If Yes (Service in Years)**

8. **Caste/Category - Please tick (✓)**

**Gen**

**OBC**

**SC**

**ST**

**EWS**

9. **Nationality**

10. **Whether Physically Challenged- Please tick (✓)**

**(Yes)**

**(No)**

11. **If yes, Please tick (✓) the type of disability  
& specify percentage of  
disability**

**Loco.**

**Hearing**

**Visual**

**Disability  
%**

**12. Address for Correspondence :**

H No/Bld No. \_\_\_\_\_

Street/Village/ Mandal/City: \_\_\_\_\_

Dist: \_\_\_\_\_ Nearest Landmark: \_\_\_\_\_

State: \_\_\_\_\_ Pin code: \_\_\_\_\_

Mobile: \_\_\_\_\_ Phone/Landline: \_\_\_\_\_

Email \*: \_\_\_\_\_

**\*Future communications will be through email only.****13. Educational Qualifications ( starting from SSC onwards till Highest Qualification)**

Examination Passed/ Name of Course	Full time/ Part time / Correspondence	University & State	Year of passing	Duration of Course	Total Marks	Marks obtained	% of Marks

**( Please add extra sheet if required)****14. Registration Certificate of Medical Council of India or State Medical Council**

Certificate No.....dated.....Valid upto .....

**15. Experience-As on 01/05/2026(Starting from latest)**

Name of Organization & Address	Private /Govt /Semi Govt/Other	Designation/ Area of Work	Type of Engagement (Regular /Contract/ Parttime / Private Practice)	Experience From Date	Experience To Date

( Please add extra sheet if required)

**16. Have you applied for any other vacancies somewhere else currently : YES / NO**

If yes, please give details. \_\_\_\_\_

**17. Have you/ your parent(s)/spouse been in regular service of BHEL.**

If yes, please give details.( Name, Designation, Staff No, serving/retired, Unit/Location)

**18. Languages Known**  
(Please tick ✓)

Language	Read	Write	Speak

**Declaration**

I have understood the terms and conditions of the engagement.

I hereby declare that all statements/information as mentioned in this form are true, complete and correct to the best of my knowledge and belief. If same is found incorrect/false, I will not have any right/claim to the engagement.

If I am engaged and the Company finds at any time that any part of the information given by me is incorrect and false or that I have concealed any relevant information, I agree that my engagement shall be liable to be terminated summarily without any notice or compensation.

I also declare that I have not been convicted nor there is any Case/Investigation/Trial relating to a Criminal Offence against me, as on date.

Date:

Signature of the Candidate

Place:

Enclosures: as above